[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 462
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/6/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A agência da Caixa Econômica Federal, localizada na Rua General Teles, Centro, possuía piso tátil para auxiliar deficientes visuais.
Porém, após a reforma, referido dispositivo não foi reinstalado, dificultando o acesso e a locomoção dos deficientes visuais no interior da agência.
Desse modo, REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado à Superintendente da Caixa Econômica Federal, DANIELLE CAROLINA DE BARROS MARTINS, solicitamos realizar a imediata instalação do piso tátil, de forma que direcione os deficientes visuais da porta de entrada até o caixa  e demais atendimentos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de junho de 2025.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

MDB

ACT/jvkp
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br